

Lørdag d. 21. maj – Bustur til Hallandsåsen ved Båstad

Turen, som jo var en opfølger for to tidligere planlagte men aflyste ture p.g.a. Corona, blev kørt i samarbejde med Gangforeningen Krudtuglerne.

Efter afgang fra Hundested kl. 7.15 og Frederiksværk kl. 7.30 var bussen fyldt op med 50 forventningsfulde deltagere.

Første ankomst var til Torekov Havn kl. 9.50. Her stod de fleste af vandre-folkene af bussen for at gå en bid på 8½ km. ad den berømte Skåneleden i det flotte landskab langs kysten og op til Restaurant Hovs Haller.

Andre ønskede også at stå af og blev i den charmerende lille by Torekov, og gå på opdagelse her.

Resten fortsatte med bussen til Norrvikens Trädgårder og ankom ca. kl. 10.10. Da vejret var en smule regnfuldt, foretrak nogle at spare entreen og gå på et besøg i en nærliggende chokoladecafe.

Trods en lette regn besøgte de øvrige det unikke parkanlæg, med 6 forskellige temahaver, som på dette tidspunkt af året stod i flotteste flor.

Desuden var der i haven også en god udstilling om grundlæggeren R. Abelin

Kl. 11.30 var der igen afgang med bussen mod Torekov for opsamling af de besøgende der, og kl. 12 parkerede vi foran Restaurant Hovs Haller.

Her mødtes vi med de friske vandrere fra Krudtuglerne og var alle klar til at sætte os til bords i restauranten.

Desværre var der sket en fejl i Restaurantens bookning, for vores selskab var først sat på til spisning kl. 14. Vi blev dog straks placeret ved de påtænkte borde, og Køkkenet fik også hurtigt gjort den forudbestilte ret sichuankrydret laks med basilikasovs gjort klar, så det endte godt.

Efter afsluttende kaffe var der en del af selskabet, som også tog en spadseretur ned til vandet, inden vi ca. kl. 14.30 satte kursen hjemad mod Halsnæs, hvor vi var tilbage ved godt 17-tiden.

Lørdag den 24. september – Besøg i Hälsingborg hvortil Norden Båstad havde arrangeret en fælles tur. Her fik vi guidede rundvisninger, først i deres flotte rådhus fra 1897, med imponerende glasmalerier. Og derefter et hurtigt besøg i den store Maria-kirke.

Efterfølgende nød vi en god fælles lunch i Restauranten Madame Moustage, som er et typisk gammelt værtshus med en intim charme, og de 3 steder lå alle i bekvem nærhed af hinanden.

I alt 26 deltagere, dog kun 7 danske. Men efter afskeden med svenskerne gik vi 7 hen på den kendte Fahlmans Conditori, til en kop eftermiddagskaffe inden hjemturen.

Foreningen NORDEN Halsnæs.

GENERALFORSAMLING

Søndag den 19. marts 2023 kl. 14.00
i Kulturkælderen Frederiksværk Bibliotek



Lokalforeningens nuværende bestyrelse:

Henrik Albæk, formand
Birthe Hansen, næstformand
Erik Grib, kasserer
Dorrit Krogh, sekretær
Per Jørgensen.
Erik Andersen.
H. C. Bundgaard.

**Søndag den 19. marts 2023 kl. 14,00. Generalforsamling.
I Kulturkælderens Frederiksværk bibliotek, Frederiksværk.**

1. Valg af dirigent og referent.
2. Beretning for år 2022.
3. Regnskab for året 2022
4. Forslag fra lokalstyrelsen.
Forslag fra lokalafdelingens medlemmer (forslag skal være formanden i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen).
5. Valg af medlemmer til lokalstyrelsen. På valg:
Dorrit Krogh: modtager genvalg
Birthe Hansen modtager genvalg
Erik Grib: modtager genvalg
H. C. Bundgaard: modtager genvalg
6. Valg af 2 revisorer. Tove Dinesen må desværre afstå fra genvalg.
Bestyrelsen har et emne til valg, men andre emner er velkomne.
Og Ragnhild Madsen: modtager genvalg
7. Eventuelt.

Under generalforsamlingen byder foreningen på en øl, vin eller vand.

Efter Generalforsamlingen serveres kaffe / te og kage.

Herunder vil Henrik fortælle om den forestående bustur til maj og mulighed for tilmelding til denne tur.

Lotteri – salg af lodsedler til vores amerikanske lotteri som sædvanlig.

Endelig vil Erik Grib afprøve vores "nordiske" viden ved en rask quiz.

.....
Beretning for året 2022.

Efter den noget problematiske covid-periode, i 2020 -2021, som i høj grad påvirkede alle menneskers tilværelse i forhold til sociale gøremål, både i familiemæssige sammenhænge og mange andre forhold herunder naturligvis også foreningsforsamlinger og arrangementer, som vi i Norden også har måttet indrette os under.

Her har året 2022 så budt på et mere normalt foreningssår, hvor vi igen har kunnet lave nogle arrangementer, som bliver beskrevet senere.

Desuden har vi afholdt 5 bestyrelsesmøder, men udover vores bestyrelsesmøder ses vi jo også i forbindelse med arrangementerne, hvor vi deler opgaver og de praktiske løsninger af dem.

Den 31.12.2022 har Lokalforeningen 71 medlemmer og et institutions-medlem (Biblioteket).

Vores Landskontor har brugt noget af Corona stilstanden til at lave en revision af medlemstallet, det medførte, at en del afdøde og udmeldte medlemmer blev streget i medlemskartoteket, men samtidig havde vi den store glæde, at se 11 nyindmeldte registreret at vi ved udgangen af året

Søndag den 12. januar havde vi udset til vores traditionelle sejltur på H.– H. overfarten til markeringen af venskabsbyaftalen med Båstad i 1971. Det ville så også være 25. gang, vi skulle have dette sammenkomst. Men desværre syntes Båstad-Norden, at deres tilslutning til det var blevet for vigende, og at de var blevet for gamle til at være med. Det måtte vi tage til efterretning, og valgte derfor at aflyse arrangementet.

Søndag den 20. marts kl. 14,00 afholdt vi Generalforsamling I GUBBEN, 21 medlemmer samt spillemanden Bjørn deltog, og bidrog til, at gøre generalforsamlingen og de foreslåede sange festlige.

Vi startede med at holde et minuts stilhed for bortfaldne medlemmer.

Årsberetningen for 2021 var jo heller ikke for lystig, med fortælling om aflyste ture og arrangementer i skyggen af coronaen

Regnskabet for 21 viste et pænt overskud, som skyldtes, at der havde været færre udgiftskrævende arrangementer, så spørgsmål fra forsamlingen efterlyste mere brug af kassen på kommende arrangementer.

3 bestyrelsesmedlemmer var på valg, Erik Andersen, Per Jørgensen og Henrik Albæk modtog genvalg.

Også 2 revisorer Tove Dinesen og Ragnhild Madsen modtog genvalg

Under generalforsamlingen blev der budt på vin, øl eller vand, og efter blev der serveret kaffe / te og kage.

Erik Andersen og Erik Grib lavede salg af lodsedler til det populære amerikanske lotteri som sædvanlig.

Og til slut afprøvede Erik Grib vores "nordiske" viden ved en god quiz.

Torsdag den 27. oktober i Salen Hundested: **Foredrag om Dannebrog** og de øvrige nordiske korsflag.

12 tilhørere kom og hørte på, at Historisk konsulent Hans Christian Bjerg fra Danmarks-Samfundet gav os et interessant og oplysende foredrag om historien bag de nordiske korsflag, og om de talrige, meget forskellige måder, som Dannebrog nu bruges på. Både som trøjesymboler på de danske sportsfolks tøj, som i markedsføring af danske varer og tjenesteydelser, Dannebrog regnes faktisk som et af verdens stærkeste brands, hørte vi.